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1.2008年高雄市橋友杯夏季橋藝雙人賽
(1)活動宗旨：響應政府所倡導健康快樂之正當休閒體育活動，希望透過橋藝活動促進各橋藝社

群交流，並培養團隊間積極寬容之精神、紳士風雅之氣度，讓老少橋友同感橋牌的熱力，特
舉辦之。

(2)主/協辦單位：高雄市體育會橋藝委員會/高雄市橋藝中心
(3)比賽地點：高雄市橋藝中心 (高雄市永定街 50號地下室)。
(4)比賽時間：97年08月10日(星期日) 第一場 9:30 ~12: 30，第二場 13:30~17:00。

(請於 09:05 ~09:20 及 13:05~13:20到場報到)。
(5)比賽方式：雙人賽(MP賽)，分上午、下午共二場，合併計分。

(另可單獨參加其中任一場次，但僅單場敘獎，不計總成績)。
(6)報名費用：每人一律 100 元 (含供應午餐)。若僅單獨參加其中任一場次，則每人一律50元

(不供應午餐)。
(7)報名方式：
(E-mail/電話或簡訊報名：chunfong@anet.net.tw/0930-808617 程俊峰
(07-3336675、07-3346977高雄市橋藝中心
(報名時間：即日起至8月8日(五) 17:00止。最多26對，額滿為止。
(報名注意事項：
(報名時，請務必註明賽員姓名、聯絡電話、E-mail。
(報名後兩天內，若未收到E-mail或電話確認者，請再重新報名。

(8)獎 勵：三級藍點。單場獎金：第一名 600 元、第二名400元。
總成績獎金：第一名 2,000 元、第二名1,200元、第三名800元、

第四名600元、第五名400元、第六名300元、第七~十二名各200元。
(9)特別注意事項：比賽期間全程禁煙，並禁食檳榔。

2.更正啟事
高雄橋訊318期誤植2008年全國夏季錦標賽橋士組第4名隊伍,今更正如下

名次 隊名 隊長 隊員
第4名 風城 張忠謀 張忠謀 郭哲宏 陳君明 王紹宇
第5名 龍卡通 蔡志忠 蔡志忠 邱惟俊 楊欣龍 柯景文
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橋藝Spingold杯,可說是橋藝界非正式錦
標賽中層級最高的比賽,因俱有博彩性質,能參
與的橋手幾乎都是職業級,故可看性相當高。筆
者原擬報導6月底2008年夏季全國高慶季全國錦
標賽暨高慶杯紀念橋賽之公開組精采牌局,唯找
不到相關牌局而暫緩之,本二期就選擇spingold
的準決賽/決賽中精采牌局(共四節*16副牌/節)
來做報導,看牌嘍…

準決賽第1/4節
對抗隊伍: Meltzer隊 vs Gromov隊

<第1副牌:雙無身價/北家開叫>
AKT7652

2
A5432

Q8
K8543
QJ75
86

北
西 東

南

J94

AK9643
KQJ7

3
AQJT9762
T8
T9

公開室
西/Gro.隊
Zmudzinski

北/Mel.隊
Larsen

東/Gro.隊
Balicki

南/Mel.隊
Meltzer

1 2 2
3 4 x 4
x 4 x 5
x AP

關閉室
西/Mel.隊

Sontag
北/Gro.隊
Gromov

東/Mel.隊
Bates

南/Gro.隊
Dubinin

1 2 4
- 4 AP

兩桌都錯過鐵鐵的4一局。
公開室西家Zmudzinski首引Q後,最後贏

到3墩牌,5/x-1,Gromov隊得100分;關閉室東家
Bates首引A續出方塊,莊家Gromov王吃後送
出小梅花,東家J取後也續出Q,莊家以A吃
後再續出手上小梅花,就這樣被防家交叉王吃,
最後丟4墩王牌+各1墩低花,4/-3,Meltzer隊
得150分,兩桌Meltzer隊淨得50分(2imps)。

<第3副牌:東西有身價/南家開叫>
T6
KJ84
K976
A94

AQ3
AQ53
J
J8652

北
西 東

南

KJ542
T7
T8
KT73

987
962
AQ5432
Q

叫牌過程相近,最後公開室Gromov隊東西
家停在3;關閉室Meltzer隊東西家則衝上4

兩桌南家都首引單張Q,如您所見,公開室
3/剛好完約而關閉室4/-1,Gromov隊共得240
分(6imps)。

<第6副牌:東西有身價/東家開叫>
AQT93
96
Q2
QT62

K4
AJT52
KJ653
5

北
西 東

南

J52
KQ4
AT94
J93

876
873
87
AK874

公開室
西/Gro.隊
Zmudzinski

北/Mel.隊
Larsen

東/Gro.隊
Balicki

南/Mel.隊
Meltzer

- -
2 2 x 3
AP

東家Balicki首引K後快速提吃4墩紅門贏
墩,第五墩由西家Zmudzinski回5,莊家以夢家
K吃進後提A再出Q(猜錯多當一墩),最後
3/-2,Gromov隊得100分。



關閉室
西/Mel.隊
Sontag

北/Gro.隊
Gromov

東/Mel.隊
Bates

南/Gro.隊
Dubinin

- -
1 1 2* x
2 3 3 3
4 - 4 -
- 4 5 AP

*:Drury
叫牌過程看得出來是二條龍(東西家紅牌)

對二條龍(南北家黑牌),最後東家基於身價不願
力拼而選擇5(或許派司讓同伴決定會比較好)
,在北家首引6下黯然垮一,Gromov隊得100分
。

兩桌Gromov隊共得200分(5imps)。

<第8副牌:雙無身價/西家開叫>
Q965
T976
A
J542

743
AQJ
KJ3
AQ73

北
西 東

南

A8
832
T876542
8

KJT2
K54
Q9
KT96

公開室
西/Gro.隊
Zmudzinski

北/Mel.隊
Larsen

東/Gro.隊
Balicki

南/Mel.隊
Meltzer

1NT - 2NT* -
3** - 3NT AP

*:方塊牌組 **:方塊有配合
關閉室
西/Mel.隊
Sontag

北/Gro.隊
Gromov

東/Mel.隊
Bates

南/Gro.隊
Dubinin

1NT - 3*
3 AP

*:方塊牌組
一副幸運的牌。公開室東家一拼3NT,在黑

桃4-4分配與找對方塊皇后下成約;關閉室東西
家則安全停在3,最後也打對方塊皇后而+2。

兩桌Gromov隊淨得250分(6imps)。

<第9副牌:東西有身價/北家開叫>
J84
J874
Q653
J4

KT7532

A72
A632

北
西 東

南

Q96
9632
84
Q875

A
AKQT5
KJT9
KT9

公開室
西/Gro.隊
Zmudzinski

北/Mel.隊
Larsen

東/Gro.隊
Balicki

南/Mel.隊
Meltzer
1

1 2 - 4
AP

關閉室
西/Mel.隊
Sontag

北/Gro.隊
Gromov

東/Mel.隊
Bates

南/Gro.隊
Dubinin
1*

1 x 2 x
3 x - 4
AP

*:16點以上
一樣的合約/莊家位置/首引黑桃,但莊家不

同打法選擇得到不同結果,看看手順嘍:
公開室莊家Meltzer第1墩以A吃進後

第2~3墩:提A/J下橋
第4墩:桌上出J,東家上Q/莊家Q/西家A
第5墩:西家再出黑桃迫莊家王吃
第6墩:莊家提手上T/9,桌上拋黑桃
第7墩:莊家手上出K,防禦結束了,4/0

關閉室莊家Dubinin第1墩以A吃進後
第2墩:提A
第3~4墩:K/J,第4墩西家吃進
第5墩:西家再出黑桃迫莊家王吃
第6~7墩:莊家手上提K/Q
第8~9墩:莊家手上提T/9,東家王吃9
第10墩:東家回黑桃,蟠龍鎖關,4/-1

Dubinin不願面對現實儘早處理梅花,最後
被鎖在自己手上,而付出10imps代價。
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<第10副牌:雙有身價/東家開叫>
T7
8652
QT8
AQ42

AQ862
KQJ4
K72
8

北
西 東

南

954
AT97
J9
KJT7

KJ3
3
A6543
9653

公開室
西/Gro.隊
Zmudzinski

北/Mel.隊
Larsen

東/Gro.隊
Balicki

南/Mel.隊
Meltzer

- -
1 - 2* -
2 - 3 -
4 AP

*:Drury
關閉室
西/Mel.隊
Sontag

北/Gro.隊
Gromov

東/Mel.隊
Bates

南/Gro.隊
Dubinin

- -
1 - 2 -
3* - 3 AP

*:短門
叫品約定成就最後輸贏結果。
公開室東家Balicki以Drury(2)探尋同伴

另有一門紅心牌組下力邀紅心一局,想當然西家
Zmudzinski會接受邀請,雖然北家持四張小紅
心(也首引紅心),無奈所有牌張皆有利莊家,仍
無法阻止莊家成約4;關閉室東家則正常加一支
持,但聽聞西家以短門梅花邀請,毅然踩煞車而
停在3,最後也安然成約。

兩桌Gromov隊淨得480分(10imps)。
平心而論,公開室東家的牌況在首開叫派司

後,縱然同伴開叫1似仍不足以Drury表示手上
牌力,後續雖然也可能找到紅心4-4配合或是黑
桃一局,無論如何都是鐵牌:而關閉室東家在同
伴短門邀請下,似乎也應叫上一局(3NT或4),畢
竟先前2已經低叫,看倌們,您以為呢?

<第12副牌:南北有身價/西家開叫>
AT
Q8
AKJ983
KJ6

KJ74
KT763
7
752

北
西 東

南

852
J92
654
QT84

Q963
A54
QT2
A93

公開室
西/Gro.隊
Zmudzinski

北/Mel.隊
Larsen

東/Gro.隊
Balicki

南/Mel.隊
Meltzer

- 1 - 1
- 2NT - 3NT
AP

關閉室
西/Mel.隊
Sontag

北/Gro.隊
Gromov

東/Mel.隊
Bates

南/Gro.隊
Dubinin

1* - 1NT
- 2NT - 3
- 3NT** - 4NT
- 6 AP

*:16點以上 **:6張方塊
公開室Balicki首引4,莊家Larsen放9

吃到後即由桌上拉小紅心,西家Zmudzinski上
K,防禦結束,3NT/+3;關閉室合約則衝到由北
家主打的方塊小滿,東家Bates保守地首引方塊
王牌,莊家Gromov用桌上T贏進後,馬上出小
黑桃,西家Sontag放小,而莊家放T,之後莊家
拔A/A,再以Q下橋後再由桌上出4,西家僅
能上K,防禦結束了,6/0。如果看倌您來首
引,引得出紅心嗎?

兩桌Gromov隊淨得680分(12imps)。
第一節比賽結果,二組成績(imps)如下

A組(轉播) B組
節 Gromov Meltzer Weed Welland
一 41 15 37 17

第二節轉播Weed對Welland,看下去嘍..
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準決賽第2/4節
對抗隊伍: Weed隊 vs Welland隊
第二節兩隊平手牌多(11副牌),兩隊各有兩副

輸贏牌,看來..

<第18副牌:南北有身價/東家開叫>
632
AK7
KT
JT753

4
6543
AQ9865
Q4

北
西 東

南

K75
T9
J7432
AK9

AQJT98
QJ82

862

公開室
西/Wel.隊
Welland

北/Wee.隊
Weed

東/Wel.隊
Glubok

南/Wee.隊
Seamon

1* 1
2** 4 - -
4NT x 5 -
- x AP

*:2張 **:方塊牌組
關閉室
西/Wee.隊

Nunes
北/Wel.隊
Weinstein

東/Wee.隊
Fantoni

南/Wel.隊
Garner

1NT* 2**
- 2NT - 4
AP

*:12~14 **:一門高花

純叫牌上輸贏的牌。
公開室Welland隊東西家借身價之利,犧牲5

,最後被殺-2,輸300分。
關閉室Weed隊西家Nunes未對南家2做出

賭倍,讓Welland隊南北家輕鬆叫到4一局並成
約,Welland隊得620分。

兩桌Welland隊淨得320分(8imps)。

<第22副牌:東西方有身價/東家開叫>
J98
AT75
Q72
J62

K742
3
AJ5
AK954

北
西 東

南

A5
986
KT9843
T7

QT63
KQJ42
6
Q83

公開室
西/Wel.隊
Welland

北/Wee.隊
Weed

東/Wel.隊
Glubok

南/Wee.隊
Seamon

2 -
4* - 4NT** -
5 AP

*:問Keycard **:2keycards/無方塊Q
關閉室
西/Wee.隊

Nunes
北/Wel.隊
Weinstein

東/Wee.隊
Fantoni

南/Wel.隊
Garner

- -
1 - 1* 2
- 3 x -
3 - 4 -
5 AP

*:沒有4張高花

公開室Welland隊東家Glubok開叫2後,東
西家迅速叫到5一局,南家首引K後,續引紅心
讓莊家輕鬆成約(桌上安排二次紅心王吃,全首
僅輸一墩紅心與方塊皇后)。

關閉室Weed隊西家Nunes開叫1被敵插叫
二/三階紅心後,最後叫到非常差的5-2分配的5
合約,北家Weinstein首引即連出A/5,莊家王
吃第二圈紅心隨即送一圈王牌,防家則也回王敬
後,莊佳以梅花A吃住再提梅花K(梅花3-3,解決
了一難關),接下來手上提A,再出J猜牌,結果
莊家選擇方塊2-2分配,5/-1。

兩桌Welland隊共得700分(12imps)。
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<第23副牌:雙有身價/南家開叫>
3
Q9875
AJ4
QT74

J52
KJ42
852
763

北
西 東

南

QT98764
3
2
K963

AK
AT6
KQT985
AJ

公開室
西/Wel.隊
Welland

北/Wee.隊
Weed

東/Wel.隊
Glubok

南/Wee.隊
Seamon
2

- 2* 2 2NT
- 3** - 3
- 3NT - 4
- 4 - 4
- 6 - 6
AP

*:2controls **:transfer 3
關閉室
西/Wee.隊

Nunes
北/Wel.隊
Weinstein

東/Wee.隊
Fantoni

南/Wel.隊
Garner

- 1
- 1 3 x
- 4 - 7
AP

公開室經過一段冗長叫牌過程,最後Weed
隊南北方合理地停在紅心小滿,東家Glubok首引
單張方塊到莊家A,莊家Weed打對紅心(出
小紅心到桌上A,再偷西家J)而成約。

關閉室Welland隊北家Weinstein不知為
何示叫4讓南家誤判牌況,直接衝到方塊大滿
。成約唯一機會是東家持K或Kx,但事與願
違,7/-1。

兩桌Weed隊共得1530分(17imps)。

<第28副牌:南北有身價/西家開叫>
K753
T3
KJT3
T96

J
AK54
654
AJ874

北
西 東

南

QT864
J987
92
Q5

A92
Q62
AQ87
K32

公開室
西/Wel.隊
Welland

北/Wee.隊
Weed

東/Wel.隊
Glubok

南/Wee.隊
Seamon

1 - 2* 2NT
3 3NT - -
4 - - x
AP

*:兩高
關閉室
西/Wee.隊

Nunes
北/Wel.隊
Weinstein

東/Wee.隊
Fantoni

南/Wel.隊
Garner

2 - 2 x
2 3 - 3NT
AP

公開室北家Weed首引J到同伴A,同伴
再回7回到Weed,現在Weed轉攻T,一路
Q/K/A,莊家先讓桌上王吃一次方塊後拉
J,南家撲Q到莊家A,現在莊家提掉J後再
讓桌上王吃梅花(3-3好分配),最後決戰:由桌上
出9,南家擺小,莊家Welland選擇偷過,掛!北家
亮出T,4/-1;關閉室Welland隊南北家也力搶
3NT一局,但實在找不到贏墩,最後3NT/-2。

兩桌Weed隊共得300分(7imps)。
前二節比賽結果,二組成績(imps)如下

A組 B組(轉播)
節 Gromov Meltzer Weed Welland
一 41 15 37 17
二 63 41 24 21
計 104 56 61 37



319-7

準決賽第3/4節
對抗隊伍: Meltzer隊 vs Gromov隊

<第1副牌:雙無身價/北家開叫>
KT72
AKT3
543
T5

43
854
K2
J98763

北
西 東

南

AJ9865
97
A76
KQ

Q
QJ62
QJT98
A42

公開室
西/Gro.隊
Zmudzinski

北/Mel.隊
Bates

東/Gro.隊
Balicki

南/Mel.隊
Sontag

- 1 -
- 1NT 2 2NT
AP

關閉室
西/Mel.隊
Helness

北/Gro.隊
Gromov

東/Mel.隊
Helgemo

南/Gro.隊
Dubinin

- 1 x
- 2 - -
2 - - 3
AP

公開室東家Balicki首引即拔A再續引9,
莊家以T贏進後隨即出方塊到西家K,西家回
9到東家K,莊家扣住,現在東家再出J,防家
較早一氣建立贏墩,最後2NT/-1,如果莊家敢拼
梅花塞橋則2NT可+1,可惜啊!

關閉室由北家Gromov主打3,在紅心3-2分
配下,縱使東家Helgemo首引K,也無法撼動這
個鐵鐵的合約,最後3/0。

兩桌Gromov隊淨得190分(5imps)。

<第2副牌:南北有身價/東家開叫>

K762
2
JT5
AQ986

AQT95
J97654
7
4

北
西 東

南

J84
AQT3
A8
JT75

3
K8
KQ96432
K32

公開室
西/Gro.隊
Zmudzinski

北/Mel.隊
Bates

東/Gro.隊
Balicki

南/Mel.隊
Sontag

1 1
1* 2 2 3
4 - - 5
- - x AP

*:7點以上,兩高
關閉室
西/Mel.隊
Helness

北/Gro.隊
Gromov

東/Mel.隊
Helgemo

南/Gro.隊
Dubinin

1 2
2NT* 3 - -
4 4 - -
4 AP

*:G/F(raise)
東西方4是鐵牌,但公開室南北家則勇敢以

有身價5一搏,最後也僅垮一,Meltzer隊得220
分(6imps)。

<第8副牌:雙無身價/西家開叫>
AQ4
QT852
JT4
Q6

KJT83

Q5
KJ9853

北
西 東

南

7
J97643
987
T87

9652
AK
AK632
A2
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兩桌西家都選擇開叫(公開室Zmudzinski
開叫1;關閉室Helness開叫1),最後都由北家
主打3NT。兩桌東家都首引梅花,莊家都先擺小,
然後梅花檔張全被做掉,現在若您是莊家,要如
何成約?

不會很困難吧!稍為做一下點力分析就ok:
於是關閉室Gromov直接敲AK,最後3NT/+3,但公
開室Bates卻選擇偷Q(不知道是不是睡著了),
於是3NT/-1。

兩桌Gromov隊共得540分(11imps)。

<第14副牌:雙無身價/東家開叫>
5
A653
AK754
K32

Q872
T742
986
AT

北
西 東

南

AKT93

QJT2
J964

J64
KQJ98
3
Q875

公開室
西/Gro.隊
Zmudzinski

北/Mel.隊
Bates

東/Gro.隊
Balicki

南/Mel.隊
Sontag

1 -
2 x 3 4
AP

關閉室
西/Mel.隊
Helness

北/Gro.隊
Gromov

東/Mel.隊
Helgemo

南/Gro.隊
Dubinin

- 1 x
2 x 3 4
4 AP
公開室南北方的4,在西家首引2後一無

困難(最後4/0);關閉室西家Helness持四小
紅心也不願意防禦4而選擇4讓同伴主打,在
南家單張方塊首攻下也僅僅-1。

Helness正確判斷(犧牲4/-1),讓Meltzer
隊淨得370分(9imps)。

<第15副牌:南北有身價/南家開叫>
96
KT8742
A9865


AK5
AJ95
K2
AQ32

北
西 東

南

J7432
Q3
J
KT764

QT8
6
QT743
J985

公開室
西/Gro.隊
Zmudzinski

北/Mel.隊
Bates

東/Gro.隊
Balicki

南/Mel.隊
Sontag

-
1 1 x x
2 - 3 -
3NT AP

關閉室
西/Mel.隊
Helness

北/Gro.隊
Gromov

東/Mel.隊
Helgemo

南/Gro.隊
Dubinin

-
2NT - 3 -
3 - 3NT -
4 - 4 AP

公開室選擇3NT, 雖然北家首引紅心讓莊家
贏到3墩紅心,但無奈梅花4-0不通,終究-1;關閉
室則由西家正確主打4,在北家首提A下輕鬆
成約。

Meltzer隊共得470分(10imps)。
由於未轉播第4節賽事,筆者無法確實統計比

賽成績,截至第三節,Meltzer vs Gromov競技結
果,Gromov隊仍以121:88imps領先了33imps。

前三節比賽結果,二組成績(imps)如下

A組 B組(轉播)
節 Gromov Meltzer Weed Welland
一 41 15 37 17
二 63 41 24 21
三 17 32 ? ?
計 121 88 ? ?
最後決賽隊伍,由Gromov對抗Welland(翻

盤),何者為王?讓我們拭目以待吧! …待續


